Информация об инвестиционном проекте

	Наименование проекта
	Реконструкция  сетей  водоснабжения с  обезжелезиванием на территории городского поселения «Город Завитинск»

	Отраслевая принадлежность 
	Коммунальное   хозяйство

	Инициатор  проекта/ответственный за 

реализацию проекта
	Администрация городского поселения «Город Завитинск»/ отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации городского поселения «Город Завитинск»

	Суть проекта
	Улучшение качества питьевой воды за счет подключения городских объектов к станции второго подъема, расположенной на территории района «Южный» с условием ее реконструкции, реконструкция ветхих водопроводных сетей,   закольцовка   городских сетей с водопроводом ж/д микрорайона.

1 этап: 2011 год  -  обследование состояния систем водопровода,  выполнение проектно-изыскательских работ;  

2 этап: 2012 год  –  реконструкция станции второго подъема, электролизной, баков запаса воды, ремонт водозаборных скважин; 

3 этап: 2013 -2014 годы  -   прокладка магистрального водопровода,  закольцовка  с  сетями ж/д  района,  капитальный ремонт квартальных и дворовых водопроводных сетей  района «Южный»;

4 этап: 2015-16 годы -   капитальный ремонт квартальных и дворовых водопроводных сетей  Центрального и  Восточного районов города.

	Обоснование необходимости реализации проекта
	В городском поселении «Город Завитинск» сложилась крайне сложная ситуация с водоснабжением потребителей питьевой водой: качество воды не соответствует нормам из-за коррозии металлических трубопроводов водоснабжения и природного повышенного уровня содержания в воде железа. В связи с длительным сроком эксплуатации водопроводных сетей, находящихся в Муниципальной собственности городского поселения «Город Завитинск», без проведения капитального ремонта и износа сетей до 80% возникла необходимость в проведении реконструкции сетей водоснабжения с обезжелезиванием. Кроме того,  реализация проекта позволит  исключить аварийные ситуации на водопроводных сетях  за счет ввода в эксплуатацию нового магистрального водопровода протяженностью 16,5 км (из них 7 км – в одну нитку, 4,728км – в две нитки),  уменьшить расходы на содержание жилищно-коммунального хозяйства, так как не будет необходимости  постоянно ремонтировать  водопровод, устраняя порывы и  утечки  воды. Реконструкция и увеличение мощности станции второго подъема позволит создать 30 дополнительных рабочих мест. Появится возможность для подключения объектов перспективного строительства к центральному водопроводу. 

	Мощность по проекту
	Протяженность водопроводных сетей   - 3792 м

	Ожидаемый результат
	Конечный результат – обеспечение жителей города Завитинска чистой водой, соответствующей санитарным нормам, улучшение здоровья населения. Снятие напряженной обстановки в связи с некачественным оказанием  ЖКУ

	Этап:
	Строительство
	Эксплуатация

	Период реализации проекта
	2011-2016 гг.
	                                С 2017 г.

	Число рабочих мест/в том числе новых
	30 чел.
	-

	Вклад в ВРП, тыс.руб.
	41310
	-

	Дополнительные налоговые отчисления, тыс. руб.
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет, 

местный бюджет *
	Всего
	Областной бюджет
	Местный 

бюджет
	Всего

	
	929
	5267
	6196
	-
	-
	-

	Финансирование проекта, тыс. руб.,  в том числе:
	Всего
	Федеральный бюджет


	Областной бюджет


	Местный бюджет


	Собственные средства предприятия
	Кредит
	Иные источники

	2011
	4074
	2852
	1100
	122
	
	
	

	2012
	16230
	11361                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
	4382
	487
	
	
	

	2013
	28800
	20160
	7776
	864
	
	
	

	2014
	28800
	20160
	7776
	864
	
	
	

	2015
	29900
	20930
	8073
	897
	
	
	

	2016
	29900
	20930
	8073
	897
	
	
	

	Всего:
	137704
	       96393
	37180
	4131
	
	
	


* - консолидированный бюджет
Информация
о проектах для  включения  в  Программу социально-экономического развития Амурской области

в 2011-2015 годах и на период  до 2025 год
	Наименование проекта
	Модернизация   сетей  водоотведения на территории городского поселения                                                               «Город Завитинск»

	Отраслевая принадлежность 
	Коммунальное   хозяйство

	Инициатор проекта/ответственный за 

реализацию проекта
	Администрация городского поселения «Город Завитинск» / отдел по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальным хозяйством администрации городского поселения «Город Завитинск»

	Суть проекта
	1 этап: 2011 год  -  обследование состояния  канализационной системы,  выполнение проектно-изыскательских работ;  

2 этап: 2012 год  –  капитальный ремонт здания канализационно-насосной станции и  капитальный ремонт 16-ти канализационных колодцев по ул.  Октябрьская  до  выпуска на грунт  района  Центральный

3 этап:  2013 год – установка в здании очистных сооружений   газодутьевого оборудования,  капитальный ремонт  30-ти  канализационных  колодцев, приобретение оборудования для очистных сооружений района «Южный»

Конечный результат – обеспечение абонентов (потребителей) услугами водоотведения соответствующего качества  и обеспечение экологических требований и нормативов при эксплуатации систем канализации.

	Обоснование необходимости реализации проекта
	     В городском поселении «Город Завитинск» напряжённая ситуация с водообеспечением населения вызвана недостаточным развитием систем водопроводно – канализационного хозяйства, старением его основных производственных фондов, отсутствием средств на модернизацию систем водоотведения. В связи с длительным сроком эксплуатации канализационных сетей, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Город Завитинск», без проведения капитального ремонта и  износа  сетей  до 65 %  возникла необходимость в проведении  модернизации сетей водоотведения. 

Реализация данного проекта 2011 – 2013 гг. позволит сократить затраты на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации аварий и повысить надёжность и качество оказываемых услуг по водоотведению, что является основной проблемой  при эксплуатации водопроводно–канализационных сетей.



	Мощность по проекту
	Протяженность  канализационных  сетей   -  2016 м

	Ожидаемый результат
	Конечный результат – обеспечение абонентов (потребителей) услугами водоотведения соответствующего качества  и обеспечение экологических требований и нормативов при эксплуатации систем канализации.



	Этап:
	Строительство
	Эксплуатация

	Период реализации проекта
	2011-2013 гг.
	                                2014 г.

	Число рабочих мест/в том числе новых
	                                        12 чел.
	6 чел.

	Вклад в ВРП, тыс.руб.
	879
	-

	Дополнительные налоговые отчисления, тыс. руб.
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет, 

местный бюджет *
	Всего
	Областной бюджет
	Местный 

бюджет
	Всего

	
	20
	112
	132
	106
	71
	177

	Финансирование проекта, тыс. руб.,  в том числе:
	Всего
	Федеральный бюджет


	Областной бюджет


	Местный бюджет


	Собственные средства предприятия
	Кредит
	Иные источники

	2011
	1150
	805
	    310
	     35
	
	
	

	2012
	719
	503
	    194
	     22
	
	
	

	2013
	1062
	743
	    287
	     32
	
	
	

	Всего:
	2931
	2051
	   791
	     89
	
	
	


* - консолидированный бюджет
